



Texxor Chemikalienhandschuhe 2250

Chemikalien-Schutzhandschuhe, Naturlatex, geraut

Die Chemikalien-Schutzhandschuhe Typ 2250 haben ein hochwertiges Baumwolltrikot-Innenfutter und sind mit Naturlatex beschichtet. Ihre Oberfläche ist geraut um eine noch bessere Griffsicherheit zu gewähren. Die extra lange Ausführung mit einer Länge von ca. 30 cm bietet einen weitreichenden Schutz. Diese Chemikalienschutzhandschuhe verfügen über eine gute Abriebfestigkeit, sind trotzdem flexibel, langlebig, beständig gegen viele Chemikalien und schützen vor Hitze und Kälte. Zudem sind sie Lebensmittelgeeignet gemäß Verordnung (EG) Nr. 1935/2004. Sie bieten eine sehr gute Passform und einen sehr hohen Tragekomfort.

Einsatzgebiete

Einsetzbar für allgemeine Arbeiten mit hohen Risiken sowie beim Umgang mit Lebensmitteln, Flüssigkeiten und Chemikalien innerhalb der angegebenen Klassifizierung, z.B. Handwerk, Baugewerbe, Chemieindustrie, Pharmaindustrie, Lebensmittelindustrie, Fischindustrie, Agrarwirtschaft, Facility Management u.v.m.

Chemikalienhandschuhe 2250	Größe	Kategorie	CE-Kat	Preis exkl. 19% MwSt.
Gr. 7	7	Chemie	3	465,00 € _(120 Stk / VE) 3,88 € / Stück
Gr. 8	8	Chemie	3	465,00 € _(120 Stk / VE) 3,88 € / Stück
Gr. 9	9	Chemie	3	465,00 € _(120 Stk / VE) 3,88 € / Stück
Gr. 10	10	Chemie	3	465,00 € _(120 Stk / VE) 3,88 € / Stück
Gr. 11	11	Chemie	3	465,00 € _(120 Stk / VE) 3,88 € / Stück